
Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022

Geldend van 23-08-2022 t/m heden

Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022
Intitulé

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten,

gelet op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluit:

vast te stellen de Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022 en gewijzigd bij besluit van 23 augustus
2022 nr. 1471982 (eerste wijziging).

Inleiding

Deze regels zijn een nadere uitwerking van de Verordening Jeugdhulp gemeente Putten 2018.

Artikel 1. Beschikbare Algemene Voorzieningen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 3, tweede lid van de verordening zijn geen nadere regels vastgesteld.

Artikel 2. Beschikbare Maatwerkvoorzieningen
Op grond van artikel 4, tweede lid en artikel 9, tweede lid van de verordening zijn geen nadere regels
vastgesteld.

Artikel 3. Aanvraag
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5, tiende lid, van de verordening zijn geen nadere regels vastgesteld.

Artikel 4. Onderzoek
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 8, zevende lid, van de verordening zijn geen nadere regels
vastgesteld.

Artikel 5. Criteria Maatwerkvoorzieningen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 9, tweede lid van de verordening gelden de volgende nadere regels:

Algemene voorzieningen zijn:

• Jeugdgezondheidszorg 0-4

• Jeugdgezondheidszorg 4-19

• Onafhankelijke Inwonerondersteuning

• Jeugdwelzijnswerk

Lokale wet- en regelgeving



• Ondersteuning Jonge mantelzorger

• Jongerencoach

• Trainingen/cursussen voor jeugd en jongeren

• Trainingen/cursussen voor ouders

• Buurtsportcoach

Andere voorzieningen zijn:

• Voorzieningen vanuit WLZ

• Voorzieningen vanuit WMO

• Voorzieningen vanuit vrijwilligersorganisaties/kerken/maatschappelijke initiatieven

Artikel 6. Persoonsgebonden budget (PGB) voorwaarden en verplichtingen
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 16 van de verordening gelden de volgende nadere regels:

Aan een pgb worden de volgende verplichtingen verbonden:

1. De inwoner verstrekt de noodzakelijke inlichtingen en gegevens bij de aanvraag.

2. De inwoner is voldoende in staat om - al dan niet met ondersteuning van het sociale netwerk, een
curator, bewindvoerder, mentor of gemachtigde – het pgb te beheren en alle taken die hieraan verbonden
zijn, uit te voeren.

Artikel 7. Inspraak en Medezeggenschap
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 19 van de verordening gelden de volgende nadere regels:

1. Het college kan personen aanwijzen die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het
bepaalde bij de Jeugdwet dan wel de verordening Jeugdhulp gemeente Putten ten aanzien van de bestrijding
van misbruik of oneigenlijk gebruik van de Jeugdwet.

Artikel 8. Ingangsdatum en naam
1. Deze wordt genoemd Nadere regels Jeugdhulp gemeente Putten 2022.

2. De Nadere regels treden in werking op de dag na publicatie van deze beleidsregels.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 23 augustus 2022.

Ondertekening

Burgemeester en wethouders van Putten,

de secretaris,

mr. F.E. Contant

de burgemeester,

H.A. Lambooij

Ziet u een fout in deze regeling?
Bent u van mening dat de inhoud niet juist is? Neem dan contact op met de organisatie die de regelgeving heeft
gepubliceerd. Deze organisatie is namelijk zelf verantwoordelijk voor de inhoud van de regelgeving. De naam van de



organisatie ziet u bovenaan de regelgeving. De contactgegevens van de organisatie kunt u hier opzoeken:
.organisaties.overheid.nl

Werkt de website of een link niet goed? Stuur dan een e-mail naar regelgeving@overheid.nl


